ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

4N,

FLS.

`)) 	CPL.
474"ci

DO NeNRTE

INOVAE'AO E TRANSPARtNCIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Os Ordenadores de despesas da(s) Secretarias; de Infraestrutura e Urbanismo (SEINFRA); Educação Basica
(SEMEB); Saúde (SECSA); Assistência Social e Politicas Públicas para Mulheres, Crianças, Adolescentes e Pessoas
com Deficiência (SEMAS); Desportos e Juventude (SESPORT), e; Projetos Urbanisticos (SEPURB) do Município de
Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Presidente e a Comissão Permanente
cumprido com todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE sERvigos
(SOB DEMANDA) TOPOGRÁFICOS, ARQUITETÔNICOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, TAIS COMO
LEVANTAMENTOS PLANIALTIMETRICOS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E
URBANISMO, ESTUDOS PRELIMINARES, ELABORAÇÃO DE MAQUETES ELETRÔNICAS, ELABORAÇÃO DE
MEMORAIS DE CÁLCULOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, REALIZAÇÃO MEDIÇÕES ENTRE OUTROS, JUNTO
AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, vem homologar e adjudicar o
presente processo administrativo de licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA — N° 2022.0206.002/PMLN, para
que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E ADJUDICADO em favor da
empresa: FIDÚCIA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o no. 29.262.521/0001-07, com sede
na Rua Engenheiro Ronaldo de Castro Barbosa, 534, Sala 108, Parque Manibura, CEP 60.821-572, Fortaleza/CE, e-
mail: fiducia.enqarqqmail.com,  telefone: (85) 9 9827-8414, com valor total de R$ 900.000,00(novecentos e mil reais),
considerando 12% de desconto do valor da planilha do anexo I do edital.

ITEM OBJETO UND. VALOR
ESTIMADO

PERCENTUAL
DE DESCONTO

01

I

SERVIÇOS (SOB DEMANDA) TOPOGRÁFICOS, ARQUITETÔNICOS E
SERVIÇOS 	DE 	ENGENHARIA, 	TAIS 	COMO 	LEVANTAMENTOS
PLANIALTIMETRICOS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE
ARQUITETURA 	E 	URBANISMO, 	ESTUDOS 	PRELIMINARES,
ELABORAÇÃO DE MAQUETES ELETRÔNICAS, ELABORAÇÃO DE
MEMORAIS DE CÁLCULOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, REALIZAÇÃO
MEDIÇÕES 	ENTRE 	OUTROS, 	JUNTO 	A 	SECRETARIA 	DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE-CE.

SERVIÇO R$400.000,00 12%

02

SERVIÇOS (SOB DEMANDA) TOPOGRÁFICOS, ARQUITETÔNICOS E
SERVIÇOS 	DE 	ENGENHARIA, 	TAIS 	COMO 	LEVANTAMENTOS
PLANIALTIMETRICOS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE
ARQUITETURA 	E 	URBANISMO, 	ESTUDOS 	PRELIMINARES,
ELABORAÇÃO DE MAQUETES ELETRÔNICAS, ELABORAÇÃO DE
MEMORAIS DE CÁLCULOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, REALIZAÇÃO
MEDIÇÕES ENTRE OUTROS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
BASICA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.

 SERVIÇO R$ 200.000,00 12%

03

SERVIÇOS (SOB DEMANDA) TOPOGRÁFICOS;ARQUITETNICOS E
SERVIÇOS 	DE 	ENGENHARIA, 	TAIS 	COMO 	LEVANTAMENTOS
PLANIALTIMETRICOS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE
ARQUITETURA 	E 	URBANISMO, 	ESTUDOS 	PRELIMINARES,
ELABORAÇÃO DE MAQUETES ELETRÔNICAS, ELABORAÇÃO DE
MEMORAIS DE CÁLCULOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, REALIZAÇÃO
MEDIÇÕES ENTRE OUTROS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.

 SERVIÇO R$ 150.000,00 12%

Limoeiro do Norte — Ceara, CEP: 62 0-000
CNPJ n°07.891.674/0001-72

Prefeitura de

IIMOEIRO
DO N^RTE
INOVAÇÂO E TRANSPARENC1A

• DE ACORD

•

MARIA DE FATI 	- NDA DOS SANTOS
1 1L •

Secretaria d: Educag 	asica

f)

DEOLINO JÚ R IBIAPIN
Secretario de Saúde

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

.. 	, ,

ITEM QBJETO UND. VALOR
ESTIMADO . _

PERCENTUAL
DE DESCONTO

04

SERVIÇOS (SOB DEMANDA) TOPOGRÁFICOS, ARQUITETÔNICOS E
SERVIÇOS 	DE 	ENGENHARIA, 	TAIS 	COMO 	LEVANTAMENTOS
PLANIALTIMÉTRICOS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE
ARQUITETURA 	E 	URBANISMO, 	ESTUDOS 	PRELIMINARES,
ELABORAÇÃO DE MAQUETES ELETRÔNICAS, ELABORAÇÃO DE
MEMORAIS DE CÁLCULOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, REALIZAÇÃO
MEDIÇÕES 	ENTRE 	OUTROS, 	JUNTO 	A 	SECRETARIA 	DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES,
CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA DO
MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.

^

SERVIÇO R$ 50.000,00 12%

05

0,
.,

J

SERVIÇOS (SOB DEMANDA) TOPOGRÁFICOS, ARQUITETÔNICOS E
SERVIÇOS 	DE 	ENGENHARIA, 	TAIS 	COMO 	LEVANTAMENTOS
PLANIALTIMETRICOS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE
ARQUITETURA 	E 	URBANISMO, 	ESTUDOS 	PRELIMINARES,
ELABORAÇÃO DE MAQUETES ELETRÔNICAS, ELABORAÇÃO DE
MEMORAIS DE CÁLCULOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, REALIZAÇÃO
MEDIÇÕES ENTRE OUTROS, JUNTO A SECRETARIA DE DESPORTOS
	 E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.

SERVIÇO R$ 50.000,00 12%

06

SERVIÇOS (SOB DEMANDA) TOPOGRÁFICOS, AROUITETÔNICOS E
SERVIÇOS 	DE 	ENGENHARIA, 	TAIS 	COMO 	LEVANTAMENTOS
PLANIALTIMÈTRICOS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE
ARQUITETURA 	E 	URBANISMO, 	ESTUDOS 	PRELIMINARES,
ELABORAÇÃO DE MAQUETES ELETRÔNICAS, ELABORAÇÃO DE
MEMORAIS DE CÁLCULOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, REALIZAÇÃO
MEDIÇÕES ENTRE OUTROS, JUNTO A SECRETARIA DE PROJETOS
	 URBANiSTICOS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.

SERVIÇO R$ 50.000,00 12%

Limoeiro do Norte/CE, 23 de agosto de 2022

FRANCISCO 	AS DE LEMOS
Secretario 	raestrutura e Urbanismo

ÓRGÃO GERENCIADOR

ALANE DE H 41  AND 	MAIA
Secretari. • e Projetos Urban isticos DA ALVES LIMA

Secretario de Desportos e Juventude

MARIA ARI VAN DE HOLANDA LUCENA
Secretária de Assistência Social e Politicas Públicas Para

Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência

Limoeiro do Norte — Ceara, CEP: 62930-000
CNPJ no 07.891.674/0001-72